Gobierno del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero al 30 de junio del 2025
(Cifras en Pesos)

. Concepto 2025 2024
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen 27,964,477,125.39 48,886,723,576.92
Impuestos 5,894,312,552.41 10,086,781,440.55
Cuotas y Aportaciones de Seguridad'Social 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienesy Prestacion de Servicios

1,610,080,708.31
190,992,996.61
135,702,400.65
0.00

Participaciones, Aportaciones Convenios, Incenvitos Derivados de la Colaboracién Fiscaly Fondos Distintos  20,126,676,746.41

de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Sociat®
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructuray Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen -
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

0.00

6,711,721.00
21,246,944,251.54
1,425,993,101.88
386,183,114.50
2,804,366,993.76
10,781,237,522.16
115,180,272.48
61,517,541.54
572,914,276.72
0.00
442,471,679.00
0.00
23,700,000.00
0.00
2,868,189,920.00
1,762,672,382.00
2,517,447.50

0.00

6,717,532,873.85

0.00

0.00

0.00

0.00
1,043,906,337.01
34,091,468.57
10,275,202.28
999,539,666.16

-1,043,906,337.01

559,880,898.66
5,519,438.73
5,519,438.73

0.00
554,361,459.93

2,321,969,670.03
536,899,701.19
649,303,153.32
0.00
35,291,769,611.83

0.00
0.00
44,797,903,815.53
2,821,621,726.14
751,886,798.36
7,213,851,850.40
23,330,356,556.15
507,857,547.13
79,074,343.35
1,451,864,400.90
0.00
746,499,450.00
0.00
52,671,745.00
0.00
4,565,067,497.00
3,144,888,052.00
6,082,894.30
126,180,954.80

4,088,819,761.39

0.00
0.00

0.00

0.00
943,890,288.81
458,237,401.79
179,247,481.62
306,405,405.40

-943,890,288.81

52,695,069.68
0.00

0.00

0.00
52,695,069.68
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‘Gobierno del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo

Estado de Flujos de Efectivo UINTANA

Del 01 de enero al 30 de junio del 2025 UNIDOS PARA
(Cifras en Pesos) seiaizhis o TRARSFORMAR
QUINTANA ROO
Concepto 2025 2024

Aplicacién 2,221,126,697.57 3,021,211,556.70
Servicios de la Deuda 1,039,402,579.97 2,337,299,352.29
Interno 1,039,402,579.97 2,337,299,352.29
Externo 0.00 0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento 1,181,724,117.60 683,912,204.41
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -1,661,245,798.91 -2,968,516,487.02
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 4,012,380,737.93 176,412,985.56
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 2,957,962,093.75 2,781,549,108.19
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 6,970,342,831.68 2,957,962,093.75

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE
CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

LA SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION EL TESORERO GENERAL DEL ESTADO EL DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

X

LIC. MARTRA PARROQUIN PEREZ

OC IRABURO ZARATE MTRO. EVELIO SOSA BATUN
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